
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О проекте Устава закрытого административно-территориального образования 
города Заозерска Мурманской области 

 
В соответствии с частью 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению временной 
комиссии Совета депутатов по разработке проекта Устава ЗАТО г. Заозерска, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Принять за основу проект Устава закрытого административно-территориального 

образования город Заозерск Мурманской области, предложенный временной комиссией 
Совета депутатов по разработке проекта Устава ЗАТО г. Заозерска (далее - проект Устава 
ЗАТО город Заозерск Мурманской области). 

2. Назначить на 22 апреля 2013 года Публичные слушания по проекту Устава ЗАТО 
город Заозерск Мурманской области. 

3. Для осуществления подготовки и проведения Публичных слушаний образовать 
организационный комитет в составе: 

- Шикина В.А.; 
- Аверина С.Н.; 
- Теличкина А.Б.; 
- Жукову Ю.А. 
- Торчилевскую Н.Ю. 
4. Утвердить порядок учета поступивших предложений по проекту Устава ЗАТО город 

Заозерск Мурманской области и участия граждан в его обсуждении (прилагается). 
5. Установить, что предложения по проекту Устава ЗАТО город Заозерск Мурманской 

области принимаются от граждан Российской Федерации, обладающих активным 
избирательным правом, представителей политических партий, общественных объединений, 
предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, органов 
государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления ЗАТО 
города Заозерска до 15.04.2013 в помещении Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска (пер. 
Школьный, дом 1) с 09.00 до 13.00 и с 14.30 до 17.00 в рабочие дни. 

6. Снять с дальнейшего рассмотрения Советом депутатов  ЗАТО г. Заозерска проект 
Устава закрытого административно-территориального образования города Заозерска 
Мурманской области, принятый в первом чтении Решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Заозерска от 21.06.2010 № 06-2597. 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

51 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
05 марта 2013 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е



7. Опубликовать настоящее Решение, проект Устава ЗАТО город Заозерск Мурманской 
области в газете «Западная Лица». 

 
 

Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 

 
05 марта 2013 года № 51-3019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к Решению Совета депутатов ЗАТО  
г. Заозерска от 05.03.2013 № 51-3019 

 
Порядок учета поступивших предложений по проекту Устава закрытого 
административно-территориального образования город Заозерск  

Мурманской области и участия граждан в его обсуждении 
 
 
1. Предложения граждан Российской Федерации, обладающих активным 

избирательным правом, представителей политических партий, общественных объединений, 
предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, органов 
государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления ЗАТО г. 
Заозерска по проекту Устава ЗАТО город Заозерск Мурманской области (далее – 
предложения), поступившие в Совет депутатов ЗАТО г. Заозерска, регистрируются 
работником аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска.  

2. Предложения подаются в виде проектов изменяемых статей Устава ЗАТО город 
Заозерск Мурманской области, с подтверждением их обоснованности и указанием норм 
действующего законодательства. 

3. Предложения должны отвечать следующим требованиям: 
не противоречить действующему законодательству; 
обеспечивать однозначное толкование; 
не допускать противоречия либо несогласованности с иными статьями проекта Устава 

ЗАТО города Заозерска Мурманской области. 
4. Все поступившие предложения рассматриваются постоянной комиссией Совета 

депутатов ЗАТО г. Заозерска по нормативной правовой работе (далее – комиссия). 
5. Предложения, признанные комиссией  не соответствующими требованиям, 

указанным в пункте 3 настоящего Порядка, подлежат отклонению с письменным 
уведомлением  разработчика предложений. 

6. Предложения, признанные соответствующими требованиям, установленным пунктом 
3 настоящего Порядка, подлежат изучению, анализу и обобщению комиссией. 

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений, 
соответствующих установленным требованиям, комиссия составляет заключение, в котором 
указывается: 

общее количество поступивших предложений; 
предложения, отклоненные комиссией; 
предложения, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта Устава ЗАТО 

город Заозерск Мурманской области. 
8. Заключение комиссии направляется для рассмотрения в Совет депутатов ЗАТО г. 

Заозерска. 
9. Граждане Российской Федерации, обладающие активным избирательным правом, 

представители политических партий, общественных объединений, предприятий, учреждений, 
организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти Российской 
Федерации, органов местного самоуправления ЗАТО г. Заозерска вправе ознакомиться с 
результатами рассмотрения поданных предложений в Совете депутатов ЗАТО г. Заозерска. 
 
 


